
Kruhová pokrývka na macesy je vyrobena z jednoduchého bavlněného kepru a je vyšívána přízemi. Uprostřed 
pokrývky je vyšit prostřený sederový stůl se zobrazenými předepsanými pokrmy vztahujícími se symbolicky 
k odchodu Židů z Egypta. Nekvašený chléb maces je tradiční pokrm podávaný na židovský svátek Pesach, který 
připadá právě na duben.

Svoboda a moc – židovská 
a křesťanská perspektiva
Veřejné studijní setkání nad texty židovské 
a křesťanské tradice se dotkne tématu svobody. 
Diskutovat budou přizvaní zástupci judaismu, 
křesťanství, ale i samotní návštěvníci. Hlavním 
hostem večera bude rabín Ústředního svazu 
židovských náboženských obcí ve Slovenské 
republice Mykhaylo Kapustin. Akce je pořádána 
s podporou Národního demokratického institutu. 
Vstup volný.

9ÚTERÝ STUDIUM

19 hod.

Maiselova 
synagoga

Pokrývka na macesy jednoduchá. ŽMP inv. č. 174194

Vydejte se za Odradkem
Židovské muzeum pro vás od dubna připravilo 
venkovní hru Hledá se Odradek. Ta je založena 
na motivu jedné z Kafkových povídek a vybízí 
k hledání tvora, o jehož podobě, účelu i pohybu 
po Židovském Městě toho víme z díla Franze 
Kafky jen poměrně málo.
Hra zve malé i velké návštěvníky k prozkou-
mání Josefova v jeho aktuální podobě i v jeho 
urbanistické podobě před pražskou asanací. 
Vydejte se na tematickou procházku, která 
vám ukáže Prahu očima současníků 
Franze Kafky.
Plán ke hře si stáhněte na www.kafka100.cz

pohled na vetešnictví Mojžíše Reacha v Josefovské ulici 
č. 15/27 v Josefově před zbořením roku 1908 
©Archiv hl.města Prahy, Sbírka fotografií, sign. VI 47/45

17STŘEDA HISTORIE

Židovská radikální levice 
20. století 
Populární historický podcast Martina Gromana
a Michala Stehlíka Přepište dějiny se ve svém živém 
natáčení tentokrát zaměří na téma radikální 
levice v židovské komunitě v první polovině 
20. století. Jaké názory a strategie zastávali 
Josef Guttmann, František Kriegel či Rudolf 
Slánský? A jakou roli v tom hrál vztah 
s ruskými bolševiky?
Vstupné 100 Kč. Rezervace nutná.

19 hod.

Maiselova 
synagoga

Rezervace míst 
na kulturní program
Vzhledem k omezeným kapacitám si účast 
na jednotlivých akcích muzea nově rezervujte.

REZERVACE

Sály jsou přístupné vždy 30 minut 
před zahájením programu. 
Podrobnosti a aktuality sledujte na 
www.jewishmuseum.cz.

D
Dílna ŽMP
Maiselova 15 
(ve dvoře)

Maiselova synagoga
Maiselova 10

Kulturní aktivity jsou realizovány s podporou Nadačního fondu obětem holocaustu.

7 DISKUSE

Uprchlictví: historie, 
současnost a globální 
kontext
Diskuse připravená ve spolupráci s Člověkem 
v tísni a centrem Dominikánská 8 se zaměří 
na situaci židovských a ukrajinských uprchlíků 
na českém území s důrazem na širší globální 
perspektivu uprchlíků. Mezi diskutujícími budou 
historik Michal Frankl, působící na Masarykově 
ústavu a při Archivu Akademie věd ČR, Martin 
Rozumek, ředitel Organizace pro pomoc uprch-
líkům, a Jakub Andrle, koordinátor migračního 
programu Člověka v tísni. Moderovat bude Daniela 
Vrbová z Českého rozhlasu.
Vstup volný. 

STŘEDA

19 hod.

Maiselova 
synagoga

Představení projektu 
Library of Lost Books
Židovské muzeum v Praze se připojilo k projektu 
Leo Baeck Institutu Library of Lost Books – hledání 
knih odcizených nacisty z knihovny Hochschule 
für die Wissenschaft des Judentums in Berlin.
Cílem projektu je virtuální obnova původní knihovny. 
Během večera zazní přednáška Michala Buška
Historie ještě není dopsána. Staňte se detektivy 
a pomozte objevit ztracené knihy.
Vstup volný. Tlumočeno do angličtiny.

11ČTVRTEK LITERATURA

18 hod.

auditorium 
ŽMP

A

dílna ŽMP

D

10 hod.

14 PRO DĚTINEDĚLE

Prozpívejme se k Pesachu 
Připojte se k nám a poslechněte si poutavý příběh
o cestě Židů z Egypta. Dozvíte se, jak umí být 
faraon tvrdohlavý, proč v Egyptě pršely žáby, proč 
Židé během svátku Pesach nejedí nic kvašeného 
a jak se tento svátek slaví po celém světě. Sou-
částí programu bude také ochutnávka macesů.
Prohlídka: Klausová synagoga
Vstupné 90 Kč. Rezervace do 12. 4.

DUBEN
KULTURNÍ PROGRAM 2024


